Quæstio quarta est de lecto quotidiano, quod ex bonis coniugis defuncti tradendum est superstiti iuxta leg. 6. tit. 6. lib. 3. fori. Quæ sic ait. [Si el marido, o la mujer muriere el echo que aua quotidiano hauque al vivo, y si se efaire tornelo a particion con los herederos del muerto:] an inquam haec obligatio restendit lecum iuste Canonico abrogata sit; Et dicendum est nequaquam abrogatam esse, quia haec obligatio tanvirum, quam feminam ad secundam vota intra annum luctus transeuent iescipit, cum tamen penas iuste Civili inducit solam vxorem affligant. Præterea haec obligatio non est pena nuptiarum, sed legalis quadam dispositione concedens coniugi infra annum à nuptiis abstinentem lecum ex bonis coniugis defuncti. At transeunt ad secunda vota intra illum annum medietatem tantum, ut ex communis sententia tradit Sanch. lib. 7. dis. 87. num. 32.

Nomine leci quotidiano non venit intelligendum seruum, & pretiosum quo tempore matrimonij coniuges vebanum, sed quod fuerit conueniens statu iuxta juxta perlonam qualitate, ut pluribus firmat. Menoch. lib. 1. presump. 134 n. 5. Gutier. lib. 2. præl. 9. q. 9. 5. num. 6. Sanch. dis. 87. num. 32. Sed an veniat intelligendum cancellus, hoc est camæ de madra? Negat Quesada lib. diuinar. question. cap. 28. circa fratrem. Gutier. lib. 2. præl. 9. q. 9. 5. in fine. n. 22. Argum. leg. haec mens. §. fin. ff. de legatis 3. vbi idem consenserunt legati leci testitudine, eriam si habeant pedes inargentatos, quia illorum fuit facta expresa mentio. Cum ergo in hoc legato nullus sit mentio cancelli, hic non venit intelligendum. S d hoc argumentum non virget, expressio namque leci restitutio inducit obligacionem concedendi cancellum quantumvis ornatum, qui deficiente expressione concedendum non esset, bene tamen communis, & vulgaris. Nam cum leci omnes frequenter & in plurimum habeant cancellum legato leco ca omnia intelligenda sunt, quæ lecum communiter componunt. Si enim (vt inquit Gutier. & Q. esada) comprehenduntur pulvinaria, hoc est almoeadas, & colchones, syndones, & loidices, id est mantas y sabanas ex Textu & Glosa in leg. statum. ff. de verbis significatis, & ornamenta leci, id est corinas, de la camay cobertos, per Textum in leg. librorum. §. fin. ff. de legatis 3. cur non armatura leci comprehendendi debeat, cum absque illa nullus ferè lecus constitatur?

Hic lectus deducendum est ex bonis coniugis defuncti superfluerat, si adiungit, sin minus ex capitali ei competenti debet.

debitis ex iustitia prius solutis. Quod si ad horum solutionem bona illius praeter lectum insufficienter fuit, non est ledus concedendus, quia huiusmodi lectus conceditur per modum successions, & haereditatis, vt indicat titulus, & Rubrica de las herencias, sub quo lex collocatur. At haeres, & succellos nemo est potest bonorum defunctorum nisi esse alieno deducto, quia illius tantum sunt quae superfluit deducto esse alieno. Ex leg. substitutio. §. bona si de Verbor. significat. Leg. frumenti. Sicut matrimonio. Et alius relatis a Baetza de non melioranda ratione doris filiibus, cap. 2. a n. 1. & seqq. Argue ita tradit Gutier. lib. 2. prat. q. 9. 4. per totam. Sanch. lib. 7. disp. 87. n. 11. Zevallos in suis qq. prat. q. 1. n. 10.